
Włoskie fregaty dla Filipin?
#Marynarka wojenna  10 sierpnia 2012 

Filipiny rozpoczęły negocjacje w sprawie ewentualnego zakupu 2 fregat typu
Maestrale. Szacowana wartość kontraktu może wynieść 280 mln USD.

W wyposażeniu włoskiej marynarki
wojennej znajduje się 8 fregat typu
Maestrale. Na zdjęciu ITS Maestrale
(F570) / Zdjęcie: US Navy

Informację taką podał Sekretarz Obrony Filipin, Voltaire Gazmin. Planowane do zakupu
okręty nie są nowe, a wywodzą się z grupy jednostek, znajdujących się obecnie w
wyposażeniu włoskiej marynarki wojennej. Jeżeli stronom uda się osiągnąć
porozumienie, okręty mają najpierw zostać poddane remontowi i modernizacji, a
dopiero potem oddane w użytek filipińskim siłom zbrojnym. Słowa sekretarza Gazmina
stanowią potwierdzenie doniesień medialnych sprzed dwóch miesięcy, które mówiły o
planach wyprzedaży sporej części włoskiego uzbrojenia wojskowego (Włoska
wyprzedaż, 2012-06-11). Powodem są problemy finansowe ministerstwa obrony i
wynikające z tego faktu zmniejszenie wydatków wojskowych.

Filipiny z kolei od kilku lat rozbudowują potencjał operacyjnych swoich sił zbrojnych.
Specjalny nacisk kładziony jest na rozwój komponentów morskiego i lotniczego (
Filipiny rezygnują z używanych F-16, 2012-03-13; Sokoły w filipińskiej służbie, 2012-
03-12). Zwłaszcza w przypadku tego drugiego, niezbędna jest jego modernizacja i
unowocześnienie (Fatalny stan filipińskiego lotnictwa, 2011-09-11).

Rozwój filipińskich sił zbrojnych związany jest z zaostrzającą się sytuacją na obszarze
Morza Południowochińskiego. Powodem jest walka o kontrolę nad wodami wokół dwóch
archipelagów wysp: Spratly i Paracelskich. Obszary te są potencjalnie bogate w cenne
surowce energetyczne, takie jak ropa naftowa i gaz ziemny. Ze względu na dominującą
pozycję ChRL, pozostałe państwa biorące udział w rywalizacji, starają się nawiązywać
współpracę polityczno-wojskową z podmiotami zewnętrznymi. Najlepszym przykładem
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takich działań są właśnie Filipiny (Więcej Amerykanów na Filipinach, 2012-01-30; USA
dozbroją Guam?, 2012-08-03).
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